2024年4月4日

各  位

会 社 名 株式会社ダイセキ環境ソリューション

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 山本 浩也

（コード番号 1712 東証スタンダード市場・名証プレミア市場）

問 合 せ 先 企 画 管 理 本 部 長 丹羽 利行

（ＴＥＬ 052-819-5310）

代表取締役、取締役及び執行役員の異動に関するお知らせ

本日の取締役会において、2024年5月22日付の代表取締役、取締役及び執行役員の異動について下記のとおり

内定いたしましたので、お知らせいたします。なお、本異動につきましては、2024年5月22日開催予定の第28

回定時株主総会及び終了後の臨時取締役会を経て正式に決定される予定であります。

記

１．代表取締役の異動の理由

  当社を取り巻く環境の変化に対応し、機動的・円滑かつ迅速で適切な経営判断の推進及びガバナンスの一層

 の強化充実を図るため。

２．代表取締役及び取締役（監査等委員であるものを除く）の異動の内容

内 容   氏  名        新 役 職      現 役 職

新任
すずき りゅうじ

鈴木 隆治
 代表取締役副社長

専務執行役員（東京駐在）

経営全般担当

退任
にのみや としひこ

二宮 利彦
 相談役 代表取締役会長

３．新代表取締役就任予定日 2024年5月22日

４．新代表取締役の略歴

 氏  名 鈴木 隆治（すずき りゅうじ）

 生年月日（年齢） 1962年10月30日（61歳）

 学  歴 1985年3月 静岡大学人文学部法学科卒業

 主な経歴

1985年4月 中央信託銀行株式会社（現 三井住友信託銀行株式会社）入行

2005年1月 当社入社

2005年3月 当社東京本社統括部長

2007年5月 当社取締役 東京本社統括部長

2013年9月 当社取締役 環境事業本部副本部長

2015年5月 当社常務取締役 環境事業本部副本部長

2017年5月 当社常務取締役 環境事業本部長

2020年5月 当社専務取締役 環境事業本部長

2022年5月 当社専務執行役員 環境事業本部長

2024年3月 当社専務執行役員 経営全般担当

 出身地 静岡県

 所有株式数 36,060株（2024年２月29日現在）

５．監査等委員である取締役の異動の内容

内 容 氏  名 新 役 職 現 役 職

新任

ほりべ たかし

堀部 隆司
 取締役監査等委員（社外） ―

こばやし けいすけ

小林 啓介
 取締役監査等委員（社外） ―

退任

うつき さとし

宇都木 悟
 ― 取締役監査等委員（社外）

おおにし みきひろ

大西 幹弘
 ― 取締役監査等委員（社外）

６．新監査等委員である取締役候補者の略歴

氏  名 略     歴

ほりべ たかし

堀部 隆司

（1957年2月11日生）

1980年4月 愛知県奉職

2012年4月 愛知県環境部環境活動推進課 主幹（環境影響評価・環境リスク対策）

2014年4月   同上  大気環境課地球温暖化対策室 室長

2015年4月   同上  大気環境課 課長

2016年4月   同上  資源循環推進課 資源循環推進監

2017年4月 公益財団法人 愛知県臨海環境整備センター 常務理事

2018年4月       同上             専務理事

2019年6月 一般社団法人 愛知県産業資源循環協会 専務理事（現任）

こばやし けいすけ

小林 啓介

（1968年5月13日生）

1992年4月 株式会社三和銀行（現 株式会社三菱UFJ銀行）入行

2004年7月 株式会社ヤガミ取締役事業開発室担当

2005年4月 同社取締役第一事業本部営業本部長兼事業開発室担当

2005年8月 同社取締役第一事業本部長兼事業開発室担当

2007年7月 同社取締役経営管理本部長

2008年7月 同社専務取締役

2010年7月 同社代表取締役副社長

2012年7月 同社代表取締役社長（現任）

７．執行役員の異動の内容

内 容 氏  名 新 役 職 現 役 職

まつおか やすまさ

松岡 容正

専務執行役員環境事業本部長

東日本エリア・西日本エリア担当

常務執行役員環境事業本部長

東日本エリア・西日本エリア担当

くぼた つよし

久保田 剛

常務執行役員環境事業本部副本部長

中京エリア担当・資源循環担当

執行役員環境事業本部副本部長

中京エリア・資源循環担当

新任

いりの ともき

入野 智樹

執行役員環境事業本部副本部長

事業推進・環境分析担当

環境事業本部副本部長

事業推進・環境分析担当

  にわ としゆき

丹羽 利行
執行役員企画管理本部長 企画管理本部長

以 上